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1. Профіль освітньої програми «Суднокорпусобудування»
зі спеціальності № 135 «Суднобудування»

1 – Загальна інформація
Повна назва
вищого
навчального
закладу та
структурного
підрозділу

Національний університет кораблебудування імені адмірала
Макарова, м. Миколаїв, проспект Героїв України, 9, 54025.
Херсонська філія Національного університету кораблебудування
імені адмірала Макарова, м. Херсон, проспект Ушакова, 44, 73003
Кафедра суднобудування та ремонту суден

Ступінь вищої
освіти

Магістр

Галузь знань 13 Механічна інженерія
Спеціальність 135 Суднобудування
Офіційна назва
освітньої
програми

Суднокорпусобудування
Ship hull building

Форми навчання Денна, заочна
Освітня
кваліфікація

Магістр з суднобудування

Кваліфікація в
дипломі

Ступінь вищої освіти – Магістр
Спеціальність – 135 Суднобудування
Освітня програма – Суднокорпусобудування

Тип диплому та
обсяг освітньої
програми

Диплом магістра, одиничний,
90 кредитів ЄКТС, термін навчання – 1 рік 4 місяці

Наявність
акредитації

Акредитаційна комісія МОН України.
Україна.
Сертифікат – УД 15009007
Термін дії – 01.07.2024

Цикл/рівень НРК України – 7 рівень, FQ-EHEA – другий цикл, EQF-LLL – 7 рівень
Передумови Наявність ступеня бакалавра або наявність ступеня магістра, або

наявність освітньо-кваліфікаційного рівня «спеціаліст»
Мова(и)
викладання

Українська

Термін дії
освітньої
програми

До 01.07.2024 р.

Інтернет-адреса
постійного
розміщення опису
освітньої
програми

http://www.kb.nuos.edu.ua/Licensing%20and%20accreditation%20specialt
ies/shipbuilding.html

2 – Мета освітньої програми
Метою ОПП є підготовка фахівців, здатних вирішувати складні задачі і проблеми

професійної діяльності у сфері суднобудування, що потребує оновлення та інтеграції знань,
часто в умовах неповної/недостатньої інформації та суперечливих вимог

3 - Характеристика освітньої програми
Предметна область
(галузь знань,
спеціальність,
спеціалізація)

13 Механічна інженерія
135 Суднобудування

Об’єкти вивчення та/або діяльності – явища та процеси,
пов'язані з усіма етапами життєвого циклу: проектування, побудови,
ремонту, реновації суден різних типів, морських плавучих споруд і
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технічних засобів освоєння океану.
Теоретичний зміст предметної області: теорія процесів

проектування, конструювання, побудови, ремонту, реновації та
утилізації продукції суднобудування.

Методи, методики та технології: сучасні промислові технології
які використовується у сфері суднобудування або у процесі навчання
на всіх етапах життєвого циклу; аналітичні, числові та
експериментальні методи дослідження задач предметної області.

Інструменти та обладнання, яке використовується на всіх етапах
проектування, побудови, ремонту, реновації, утилізації об’єктів
вивчення та/або діяльності (відповідно до освітньої програми),
прикладне програмне забезпечення

Орієнтація
освітньої програми

Освітньо-професійна програма магістра

Основний фокус
освітньої програми
та спеціалізації

Професійна діяльність у галузі проектування, конструювання,
технології, побудови, ремонту, реновації й обслуговування об’єктів
суднобудування.
Ключові слова: суднобудування, суднокорпусобудування,
проектування, технологія, побудова, ремонт, реновація, судна,
морські плавучі споруди, технічні засоби

Особливості
програми

Навчально-наукове співробітництво з суднобудівними і
судноремонтними підприємствами, конструкторськими
організаціями, проектними та інженерними бюро

4 – Придатність випускників
до працевлаштування та подальшого навчання

Придатність до
працевлаштування

Назви професій згідно Національного класифікатора України:
Класифікатор
професій (ДК 003:2010):
1222.2 – Начальники (інші керівники) та майстри виробничих
дільниць (підрозділів) у промисловості (зокрема: Начальник
(завідувач) виробничої лабораторії; Начальник виробництва;
Начальник виробничого відділу; Начальник лабораторії з контролю
виробництва; Начальник цеху);
1210 – Керівники підприємств, установ та організацій (зокрема:
Директор (керівник) промислового підприємства, організації (фірми);
2145 – Професіонали в галузі інженерної механіки:
2145.1 – Наукові співробітники (інженерна механіка) (зокрема:
Молодший науковий співробітник (інженерна механіка); Науковий
співробітник (інженерна механіка); Науковий співробітник-
консультант (інженерна механіка));
2145.2 – Інженери-механіки (зокрема: Інженер-конструктор
(механіка); Будівельник кораблів; Інженер-технолог (механіка),
Інженер з механізації трудомістких процесів, Інженер з механізації та
автоматизації виробничих процесів, Інженер з ремонту, Інженер з
комплектації устаткування; Інженер із суднопідіймальних робіт;
Інженер з нагляду за будівництвом флоту; Інженер спеціального
флоту; Інженер-дослідник підводного апарата);
2149 – Професіонали в інших галузях інженерної справи:
2149.2 – Інженери (інші галузі інженерної справи) (зокрема: Інженер
з організації експлуатації та ремонту; Інженер-конструктор; Інженер-
технолог; Інженер-дослідник; Інженер з підготовки виробництва;
Інженер із стандартизації та якості; Інженер із впровадження нової
техніки й технології; Інженер з охорони праці);
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2412.2 – Інженер з нормування праці;
2419.2 – Інженер з організації керування виробництвом; Фахівець із
стандартизації, сертифікації та якості;
2433.2 – Інженер з науково-технічної інформації;
2310 – Викладачі університетів та вищих навчальних закладів;
2310.2 – Інші викладачі університетів та вищих навчальних закладів
(зокрема: Асистент; Викладач вищого навчального закладу);
2320 – Викладачі середніх навчальних закладів (зокрема: Викладач
професійного навчально-виховного закладу; Викладач професійно-
технічного навчального закладу)

Подальше
навчання

Можливість навчання за програмою третього (освітньо-наукового)
рівня вищої освіти та набувати додаткові кваліфікації у системі
післядипломної освіти

5 – Викладання та оцінювання
Викладання та
навчання

Студентськоцентроване навчання, самонавчання, проблемно-
орієнтоване навчання індивідуально-творчий та праксіологічний
підходи;
Лекції, лекції з використанням мультимедійного обладнання,
практичні заняття, курсова робота, самостійна робота з навчально-
методичною літературою та фаховими періодичними виданнями й
джерелами Інтернету, консультації, дуальна та дистанційна освіта,
наукове стажування, підготовка і захист кваліфікаційної
(магістерської) роботи.
Методи навчання: пояснювально-ілюстративний, проблемний,
дослідницький, евристичний, репродуктивний.

Оцінювання Оцінювання здійснюється за 100-бальною шкалою та шкалою ECTS
(A, B, C, D, E, FX, F).
Види контролю: поточний, тематичний, періодичний, підсумковий,
самоконтроль.
Форми контролю: екзамени, заліки, тестові завдання, курсова робота,
презентації, звіти зі стажування, кваліфікаційна (магістерська) робота
тощо.

6 – Програмні компетентності
Інтегральна
компетентність
(ІК)

Здатність розв’язувати складні задачі і проблеми у сфері
суднобудування або у процесі навчання, що передбачає проведення
досліджень та/або здійснення інновацій та характеризується
невизначеністю умов і вимог.

Загальні
компетентності
(ЗК)

Компетентності, визначені Стандартом вищої освіти
спеціальності:

ЗК01. Здатність генерувати нові ідеї (креативність).
ЗК02. Здатність спілкуватися іноземною мовою.
ЗК03. Здатність працювати в команді.
ЗК04. Здатність вчитися і оволодівати сучасними знаннями.

Компетентності, визначені закладом вищої освіти:
ЗК 05. Здатність до пошуку, оброблення та аналізу інформації з

різних джерел.
ЗК 06. Здатність проведення досліджень на відповідному рівні.
ЗК 07. Здатність оцінювати та забезпечувати якість виконуваних робіт.
ЗК 08. Здатність застосовувати знання у практичних ситуаціях.
ЗК 09. Знання та розуміння предметної області та розуміння

професійної діяльності.
ЗК 10. Здатність працювати автономно.
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Фахові
компетентності
спеціальності (ФК)

Компетентності, визначені Стандартом вищої освіти
спеціальності:

ФК01. Здатність до проектування, конструювання, виробництва,
монтажу, експлуатації, технічного обслуговування та утилізації
об’єктів, явищ і процесів у сфері суднобудування відповідно до
спеціалізації з використанням принципів та методів механічної
інженерії, математичного апарату високого рівня.

ФК02. Здатність самостійно формулювати цілі, ставити конкретні
завдання наукових та прикладних проектів у фундаментальних і

[…]

навчальних закладів і здобувачів вищої освіти;
9) інші процедури і заходи

2. Перелік компонент освітньо-професійної програми та їх логічна
послідовність

2.1. Перелік компонент ОП

Код

н/дисц.

Компоненти освітньої програми
(навчальні дисципліни, курсові проекти

(роботи), практики, кваліфікаційна робота)

Кількість
кредитів

Форма
підсумкового

контролю
Обов’язкові компоненти ОП

Цикл загальної підготовки
ОК1.1 Управління якістю продукції в суднобудуванні 4 Залік
ОК1.2 Охорона праці в галузі 2 Екзамен

Цикл професійної підготовки
ОК2.1 Наукове стажування 9 Залік
ОК2.2 Кваліфікаційна атестація 21 Екзамен

ОК2.3
Механізація та автоматизація технологічних
процесів в суднобудуванні

5 Екзамен

ОК2.4 Проектування та технологія побудови МПС 5
9 – Екзамен
10 – Екзамен

ОК2.5 Технологія корпусобудівних робіт 8
9 – Залік,
10 – Екзамен,
КР

ОК2.6 Корпусодобудовні роботи в суднобудуванні 5 Екзамен
ОК2.7 Підйомні засоби та доковий ремонт суден 4 Екзамен
ОК2.8 Міцність суден при побудові та докуванні 4 Екзамен

Загальний обсяг обов'язкових компонент 67
Вибіркові компоненти ОП
Цикл загальної підготовки

Вибірковий блок 1
ВБ1.1 Інтелектуальний капітал 3 Залік
ВБ1.2 Європейський освітній простір 3 Залік

Вибірковий блок 2
ВБ2.1 Іноземна мова 6 Залік
ВБ2.2 Практикум з іншомовного наукового

спілкування
6 Залік

Вибірковий блок 3
ВБ3.1 Методологія наукових досліджень 4 Залік
ВБ3.2 Інтелектуальна власність та принципи

організації наукових досліджень
4 Залік

Цикл професійної підготовки
Вибірковий блок 4

ВБ4.1 Правила та нормативні документи
класифікаційних товариств

5 Залік

ВБ4.2 Підготовка виробництва до будівництва та
ремонту суден

5 Залік

Вибірковий блок 5
ВБ5.1 Реновація суден 5 Залік
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ВБ5.2 Проектування суднокорпусних конструкцій 5 Залік
Загальний обсяг вибіркових компонент 23

Загальний обсяг освітньої програми 90

* Згідно із Законом України «Про вищу освіту» студенти мають право на «вибір

навчальних дисциплін у межах, передбачених відповідною освітньою програмою та робочим
навчальним планом, в обсязі, що становить не менш як 25 відсотків загальної кількості кредитів
ЄКТС, передбачених для даного рівня вищої освіти. При цьому здобувачі певного рівня вищої
освіти мають право вибирати навчальні дисципліни, що пропонуються для інших рівнів вищої
освіти, за погодженням з керівником відповідного факультету чи підрозділу».

2.2. Структурно-логічна схема ОП

Семестр Компоненти освітньої програми

Перший ОК2.4, ОК2.5, ОК2.6, ОК2.7, ОК2.8, ВБ2, ВБ4

Другий ОК1.1, ОК1.2, ОК2.3, ОК2.5, ВБ1, ВБ3, ВБ5

Третій ОК2.1, ОК2.2

3. Форма атестації здобувачів вищої освіти
Атестація випускників освітньої програми «Суднокорпусобудування»

спеціальності 135 «Суднобудування» проводиться у формі захисту
кваліфікаційної магістерської роботи та завершується видачою документу
встановленого зразка про присудження йому ступеня магістра із
присвоєнням кваліфікації: магістр з суднобудування за освітньо-
професійною програмою «Суднокорпусобудування».

Атестація здійснюється відкрито і публічно.
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4. Матриця відповідності програмних компетентностей
компонентам освітньої програми
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2

В
Б

5.
1

В
Б

5.
2

ЗК01 + + + +

ЗК02 + + +

ЗК03 + + + + + + + +

ЗК04 + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ЗК05 + + + +

ЗК06 + + + +

ЗК07 + + + + + + + + + + + + + +

ЗК08 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ЗК09 + + + + + + + + + + + + + +

ЗК10 + +

ФК01 + + + + + + + + + + + + +

ФК02 + + + + + + + + + + + + + +

ФК03 + + + + + + + + + + + + + + +

ФК04 + + + + + + + + + + + +

ФК05 + + + + + + + + + + + + + +

ФК06 + + + + + + + + + + +

ФК07 + +
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5. Матриця забезпечення програмних результатів навчання

відповідними компонентами освітньої програми

О
К

1.
1

О
К

1.
2

О
К

2.
1

О
К

2.
2

О
К

2.
3

О
К

2.
4

О
К

2.
5

О
К

2.
6

О
К

2.
7

О
К

2.
8

В
Б

1.
1

В
Б

1.
2

В
Б

2.
1

В
Б

2.
2

В
Б

3.
1

В
Б

3.
2

В
Б

4.
1

В
Б

4.
2

В
Б

5.
1

В
Б

5.
2

ПР01 + + + + + + + + + + + + + +

ПР02 + +

ПР03 + + + + + +

ПР04 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ПР05 + + + + + + + + + + + + +

ПР06 + + + + + + + + + + + + +

ПР07 + + + + + + + + + + + + + +

ПР08 + + + + + + + + + + + + + +

ПР09 + + + + + + + + + + + + +

ПР10 + + + + + + + + + + + + + +

ПР11 + + + + + + + + + + + +

ПР12 + + + + + + + + + + + +

ПР13 + + + + + + + + + + +

ПР14 + + + + + + + + +

ПР15 + + + + + + + + + + + + +

ПР16 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +