Рецензія

на освітньо-професійну програму «Суднокорпусобудування»
з підготовки бакалаврів зі спеціальності 135 «Суднобудування»

галузі знань 13 «Механічна інженерія»
за першим освітнім рівнем, що реалізується у Херсонській філії

Національного університету кораблебудування імені адмірала Макарова

Спеціальність «Суднобудування» – одна з провідних у машинобудівній галузі. Вона
охоплює всі аспекти життєвого циклу суден різних типів, морських плавучих споруд і технічних
засобів освоєння океану. Сфера Професійна діяльність випускників націлена на діяльність у
напрямах проектування, конструювання, технології, побудови, ремонту, реновації,
обслуговування об’єктів суднобудування (суднокорпусобудування).Тому підготовка фахівців –
бакалаврів зі спеціальності 135 «Суднобудування» є актуальним і дуже важливим завданням.

Представлена освітньо-професійна програма освітнього ступеня бакалавр містить в собі
всі необхідні програмні компетентності відповідно сучасних вимог розвитку науки і
промисловості. Загальні та фахові компетентності узгоджені з програмними результатами
бакалаврів зі спеціальності «Суднобудування». Компетентності, що знайшли відбиття у
програмі, відповідають першому рівню вищої освіти. В програмі наведено перелік компонент та
їх логістична послідовність, структурно-логічну схему та форму атестації здобувачів вищої
освіти.

Зміст програми повністю відповідає сформульованій меті підготовки фахівців. Вона є
фундаментом підготовки фахівців, які мають за мету здобуття освітнього ступеня бакалавра в
галузі 13 «Механічна інженерія» за спеціальністю 135 «Суднобудування».

Реалізація програми в Херсонській філії Національного університету кораблебудування
імені адмірала Макарова здійснюється на базі кафедри суднобудування та ремонту суден, що
має необхідну матеріально-технічну базу і кадровий потенціал для підготовки бакалаврів з
суднобудування зі спеціальності 135 «Суднобудування».

Таким чином, освітньо-професійна програма підготовки бакалаврів зі спеціальності 135
«Суднобудування» розроблена на високому професійно-науковому рівні та відповідає вимогам
підготовки технічних кадрів і може бути рекомендована для підготовки здобувачів першого рівня
вищої освіти в Херсонській філії Національного університеті кораблебудування імені адмірала
Макарова.